
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

02.07.2025 № 409        
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 18.05.2022 № 332 

 

 

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
статьями 7, 10 Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке 
рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», в целях актуализации 
муниципального нормативного правового акта 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

 1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 18.05.2022 № 332 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Установление сервитута в отношении 
земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной 
собственности, или государственная собственность на который не разграничена»: 

- в подпункте 3) пункта 1.3 Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Установление сервитута в отношении земельного участка, 
находящегося в государственной или муниципальной собственности, или 
государственная собственность на который не разграничена» (далее – 

Административный регламент) утвержденного указанным постановлением слова 
«посредством электронной почты,» исключить; 

- в абзаце 4 пункта 1.8 Административного регламента слова «электронной 
почты и (или)» исключить; 

- в пункте 1.11 Административного регламента слова «посредством 
электронной почты» исключить; 

- наименование раздела «Нормативные правовые акты, регулирующие 
предоставление муниципальной услуги»; пункт 2.7 Административного регламента 
исключить; 

- в подпункте б) пункта 6.2. Административного регламента слова «, либо по 
электронной почте» исключить; 

- в абзаце 9 пункта 6.2 Административного регламента слова «в форме 
электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, 
поступившем в МФЦ в форме электронного документа, и» исключить; 

- приложение 5 к Административному регламенту изложить в редакции 
согласно приложению 1 к настоящему постановлению; 



2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Северная звезда», размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа, начальника Управления городского хозяйства 
и безопасности проживания Администрации городского округа Стрежевой. 

 

 

Мэр городского округа                                    В.В. Дениченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению Администрации 

городского округа Стрежевой  
от 02.07.2025 № 409 

 

Приложение 5 

к Административному регламенту 

предоставления муниципальной 
услуги   
«Установление сервитута в отношении 
земельного участка, находящегося в 
государственной или муниципальной 
собственности, или государственная 
собственность на который не 
разграничена»  

 

 

Форма заявления о предоставлении муниципальной услуги 

«Установление сервитута в отношении земельного участка, 
находящегося в государственной (государственной неразграниченной) или 

муниципальной собственности» 

 

(наименование органа, принимающего решение об установлении публичного 
сервитута) 

Сведения о заявителе 

Заявитель обратился лично? Заявитель обратился лично 

Обратился представитель заявителя 

Данные заявителя Юридического лица 

Полное наименование организации 

Сокращенное наименование организации 

Организационно-правовая форма организации 

ОГРН 

ИНН 

Почтовый адрес 

Фактический адрес 

Фамилия Имя Отчество руководителя ЮЛ 

Наименование документа, удостоверяющего личность руководителя ЮЛ 

Серия и номер документа, удостоверяющего личность руководителя ЮЛ 

Дата выдачи документа, удостоверяющего личность руководителя ЮЛ 



Телефон руководителя ЮЛ 

Данные заявителя Физического лица 

Фамилия Имя Отчество 

Наименование документа, удостоверяющего личность 

Серия 

Номер 

Дата выдачи 

Телефон 

Данные заявителя Индивидуального предпринимателя 

Фамилия Имя Отчество 

ОГРНИП 

ИНН 

Наименование документа, удостоверяющего личность 

Серия 

Номер 

Дата выдачи 

Телефон 

Сведения о представителе 

Кто представляет интересы 
заявителя? 

- Физическое лицо 

- Индивидуальный предприниматель 

- Юридическое лицо 

Обратился руководитель 
юридического лица? 

- Обратился руководитель 

- Обратилось иное уполномоченное 
лицо 

Представитель Юридическое лицо 

Полное наименование 

ОГРН 

ИНН 

Телефон 

Фамилия Имя Отчество 

Наименование документа, удостоверяющего личность 



Серия 

Номер 

Дата выдачи 

Представитель Физическое лицо 

Фамилия Имя Отчество 

Наименование документа, удостоверяющего личность 

Серия 

Номер 

Дата выдачи 

Телефон 

Представитель Индивидуальный предприниматель 

Фамилия Имя Отчество 

ОГРНИП 

ИНН 

Наименование документа, удостоверяющего личность 

Серия 

Номер 

Дата выдачи 

Телефон 

Вариант предоставления услуги 

Выберите цель публичного сервитута Размещение линейных объектов и иных 
сооружений 

Проведение изыскательских работ 

Недропользование 

Проход (проезд) через соседний 
участок, строительство, реконструкция, 
эксплуатация линейных объектов 

Иные цели 

Сервитут устанавливается На земельный участок 

На часть земельного участка 

Для установления сервитута на ЗУ 

Предоставить сведения о ЗУ: кадастровый (условный) номер; адрес или 
описание местоположения ЗУ 



Для установления сервитута на часть ЗУ 

Часть земельного участка поставлена 
на кадастровый учет? 

Часть земельного участка поставлена на 
кадастровый учет 

Часть земельного участка не поставлена 
на кадастровый учет 

Предоставить сведения о части ЗУ: кадастровый номер ЗУ; адрес или описание 
местоположения ЗУ, площадь (в случае, если часть ЗУ поставлена на 
кадастровый учет) 

Предоставить сведения о части ЗУ: кадастровый номер ЗУ; адрес или описание 
местоположения ЗУ, площадь (в случае, если часть ЗУ не поставлена на 
кадастровый учет) 

Схема границ сервитута на 
кадастровом плане территории 

Приложить документ 

Срок установления сервитута 

Подпись: Дата: 

 «  » г. 

(подпись) (инициалы, фамилия)  

 


